
Światowy Dzień Zdrowia 2021 
Światowy Dzień Zdrowia obchodzony jest każdego roku w dniu 7 kwietnia, w 
rocznicę założenia Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) – 7 kwietnia 1948 roku. 
Każdego roku WHO wybiera jeden kluczowy problem dotyczący zdrowia 
publicznego, który w danym okresie wymaga szczególnej uwagi, a którego skutki 
odczuwalne są w skali całego świata, zachęcając do wspólnego działania ludzi w 
różnym wieku i z różnych społeczności. Efektem podjętych działań ma być poprawa 
stanu zdrowia ludzi. 

 
 
Tematem przewodnim Światowego Dnia Zdrowia w 2021r. jest „Budowanie 
sprawiedliwszego i zdrowszego świata dla wszystkich”. 

Nasz świat jest nierówny. Jak podkreślił COVID-19, niektórzy ludzie są w stanie żyć 
zdrowiej i mają lepszy dostęp do usług zdrowotnych niż inni - całkowicie ze względu na 
warunki, w których się rodzą, rosną, żyją, pracują i starzeją się. 

Na całym świecie niektóre grupy walczą o związanie końca z końcem niewielkimi dochodami 
dziennymi, mają gorsze warunki mieszkaniowe i wykształcenie, mniejsze możliwości 
zatrudnienia, doświadczają większej nierówności płci oraz mają ograniczony dostęp do 
bezpiecznego środowiska, czystej wody i powietrza, bezpieczeństwo żywnościowe lub nie mają 
go wcale. i usług zdrowotnych. Prowadzi to do niepotrzebnego cierpienia, możliwej do 
uniknięcia choroby i przedwczesnej śmierci. I szkodzi naszym społeczeństwom i gospodarkom. 

Jest to nie tylko niesprawiedliwe: można temu zapobiec . Dlatego wzywamy liderów 
do zapewnienia każdemu warunków życia i pracy sprzyjających zdrowiu. Jednocześnie 
wzywamy liderów do monitorowania nierówności zdrowotnych i do zapewnienia wszystkim 
ludziom dostępu do wysokiej jakości usług zdrowotnych, kiedy i gdzie ich potrzebują.  

COVID-19 mocno uderzył we wszystkie kraje, ale jego wpływ był najsilniejszy na te 
społeczności, które były już narażone, które są bardziej narażone na tę chorobę, rzadziej mają 



dostęp do wysokiej jakości usług opieki zdrowotnej i są bardziej narażone na negatywne 
konsekwencje. 

Źródło: https://www.who.int/campaigns/world-health-day/2021 

 


